3

Муниципальное образование

Тельмановское  сельское  поселение

Тосненского района Ленинградской  области

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от «01» декабря 2014 г.                                                                        № 253
	О размещении проектов Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения на сайте администрации  муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  администрация МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разместить проекты Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее – Схема водоснабжения и Схема водоотведения) на сайте МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по адресу: www.telmanacity.ru для приема (сбора) предложений и замечаний, касающихся проектов Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения.
2. Утвердить состав рабочей группы по работе с предложениями и замечаниями, поступающими в ходе ознакомления с проектами Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения (приложение №1).
3.
Утвердить Положение о рабочей группе (приложение №2).

4. Установить, что предложения физических и юридических лиц о содержании Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения направляются в администрацию МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в письменном и электронном виде по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.50, приёмная главы администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, контактный телефон: (81361) 48-171, адрес электронной почты: admtelm@yandex.ru.

5. Разместить данное постановление на сайте МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по адресу: www.telmanacity.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу администрации МО Тельмановское сельское поселение Воронина А.В.
Глава администрации                                            А.В. Воронин
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО Тельмановское сельское поселение
от 01.12.2014 № 253

СОСТАВ

рабочей группы по работе с предложениями и замечаниями, поступающими в ходе ознакомления с проектами Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области с учетом перспективы развития до 2030 года

	Руководитель рабочей группы:

	Глава администрации – Воронин А.В. либо лицо его замещающее

	Заместитель   руководителя рабочей группы:

	Заместитель главы администрации – Трунина Л.Н.

	Секретарь рабочей группы:

	Заведующий отделом экономики и жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Тельмановское сельское поселение – Каранина И.В.

	Члены рабочей группы:

	Заведующий  организационно-правовым отделом – Иванов К.В.

	Главный специалист организационно-правового отдела – Сидоров Н.Ю.

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО Тельмановское сельское поселение
от 01.12.2014 № 253
ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ
           Рабочая группа при администрации МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области создана в целях приема (сбора) и рассмотрения предложений и замечаний по итогу ознакомления с проектами Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения МО Тельмановское сельское поселение.

           Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования, а также настоящим Положением.

1. Основными задачами рабочей группы являются:

1.1.Организация работы по своевременному рассмотрению и анализу поступающих предложений и замечаний по проектам Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения МО Тельмановское сельское поселение, согласование предоставленных проектов для направления на утверждение в соответствии с законодательством РФ.
2. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации МО Тельмановское сельское поселение. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены рабочей группы.

3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости для рассмотрения документов, поступивших в администрацию МО Тельмановское сельское поселение на бумажном или электронном носителе.
4. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

4.1.Запрашивать в установленном порядке у организаций и учреждений всех форм собственности информацию, документы и материалы, необходимые для рассмотрения и принятия решения по поступающим предложениям и замечаниям по проектам Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения МО Тельмановское сельское поселение.
4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей организаций и учреждений всех форм собственности по вопросам, поступающим в ходе ознакомления с проектами  Схемы водоснабжения и Схемы водоотведения МО Тельмановское сельское поселение (по согласованию).

5. Председатель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью рабочей группы, утверждает повестку заседания рабочей группы.

6. Заместитель Председателя рабочей группы исполняет функции председателя рабочей группы в его отсутствие.

7. Решения, принятые на заседании Рабочей группы, носят рекомендательный характер и оформляются протоколами. Протокол заседания Рабочей группы подписывается председателем и секретарем.